[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.09.2023
	[bookmark: _GoBack]№ 685

2

О проведении публичных слушаний по проекту внесения
изменений в Правила землепользования и застройки городского
округа город Красноярск Красноярского края

На основании ст. 5.1, 31, 33 Градостроительного кодекса Рос-сийской Федерации, ст. 7 Федерального закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 16, 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения об организации и проведении публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности              в городе Красноярске, утвержденного решением Красноярского городского Совета депутатов от 19.05.2009 № 6-88, руководствуясь ст. 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования                 и застройки городского округа город Красноярск Красноярского края провести публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Красноярск Красноярского края, утвержденные решением Красноярского           городского Совета депутатов от 07.07.2015 № В-122 (далее – Правила), в текстовую часть Правил в отношении установления для земельных участков с видом разрешенного использования «блокированная жилая застройка (код – 2.3)» предельных (минимальных) размеров земельных участков и в статью 54 (далее – Проект) в срок не более одного месяца             с даты опубликования оповещения о начале публичных слушаний                 по Проекту в газете «Городские новости».
2. Департаменту информационной политики администрации города опубликовать в газете «Городские новости»:
1) оповещение о начале публичных слушаний по Проекту в течение семи дней с даты официального опубликования настоящего постановления;
2) Проект;
3) заключение о результатах публичных слушаний по Проекту.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города – руководителя департамента градостроительства Веретельникова Д.Н.

Глава города						                          В.А. Логинов

image1.gif